[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«       »   июля  2019 г.                                                                              №______
г. Борзя

О признании многоквартирного  дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82 аварийным и подлежащим реконструкции

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», на основании Акта обследования многоквартирного дома от 25.12.2018 года №18 и Заключения об оценке соответствия многоквартирного дома требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  от  25.12.2018  года №18 межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского поселения «Борзинское», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 24.12.2018 года №842,  технического заключения №334-ЗК/18 по муниципальному контракту №28 от 16.07.2018 года на оказание услуг по проведению строительно-технической экспертизы по определению технического состояния строительных конструкций «Инженерное обследование технического состояния несущих конструкций девятиэтажного панельного многоквартирного жилого дома по адресу: Забайкальский край, Г.П. Борзинское, ул. Савватеевская, д. 82», администрация городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82 аварийным и подлежащим реконструкции.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и экономического планирования администрации городского поселения «Борзинское» направить настоящее постановление в Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края, администрацию муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края для определения дальнейших мероприятий по проведению реконструкции многоквартирного дома, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82.
3.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства и экономического планирования администрации городского поселения «Борзинское» направить настоящее постановление в управляющую организацию ООО «УК «Ритм-Борзя», в управлении которой находится многоквартирный дом, расположенный по адресу: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 82 для доведения до сведения собственников помещений в указанном многоквартирном доме  путем размещения соответствующего сообщения об этом в помещении данного дома, определенного решением общего собрания собственников помещений в данном доме и доступном для всех собственников помещений в данном доме.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Даурская новь» и подлежит обнародованию на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                    Н.Н. Яковлев

image1.wmf